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Bestyrelsesmøde 

Referat 
 

 
Mandag 5. maj 2025 kl. 18.00-20.00 i DBC’s lokaler, Ballerup Super Arena 
 
Deltagere: Alexander Rosenfeldt (AR), Maria Irming Pedersen (MIP), Mia Stjernby (MS), Ole Olsen (OO),  
Tabita Hartmann-Hansen (THH), Torben Ridder (TR), Thomas Schlüter (TS), Per Thue Hansen (PTH) 
 
Afbud: Benny Bo Nielsen (BBN) 
 
Referent: Maria Irming Pedersen 
 

 
Dagsorden 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt 
 

2. Nyt fra formanden 
Niels Bos Danmarks Turné (klubbesøg, planlægning) 
Bestyrelsesmedlemmer vil gerne deltage og der er aftalt en fordeling, så vi er repræsenteret til de 
sjællandske klubbesøg, dog undtaget Holte MTB, der gerne vil have møde med Niels Bo uden 
distriktets deltagelse. 

 
Strategispor 
Repræsentantskab og distriktsbestyrelser var inviteret af Morten Anderson (MA) til gennemgang og 
prioritering af DCU/DIF’s strategispor 2026-2029. Der var ikke den store spørgelyst ligesom MIP 
konstaterede at der kun 5-6 medlemmer af repræsentantskabet for Sjælland, der deltog i Teams-
mødet. Næste step er, at melde ind på de fire spor; Rekruttering af Børn & Unge, Frivillige i klubber, 
Sikkerhed og organisering samt cykelnetværk.  

 
3. Økonomi  

TR gennemgik nuværende regnskab, der ligner det vi havde sidste år ved samme tid.  
Der er kommet indtægter fra licenser og pt. mangler afregning for weekendens løb.  
 
Der er tidligere besluttet forhøjet honorar samt kørepenge for kommissærer og for de få frivillige, 
som håndterer dommervogn og indskrivning. 
Mindre indtægter for rammenumre og chipleje via MobilePay.  

 
TS spurgte til om vi skulle sælge chip i indskrivningen. Vi ønsker ikke at pålægge mere flere opgaver 
for de frivillige i indskrivningen og samtidig skal der også tages højde for administration ved evt. 
garanti eller reklamationer. Salg af chip forsætter via cyklingdanmark.dk shop. 

 
Kommissærer – indkøb af hjelme 
OO gennemgik oplæg fra kommissærerne til indkøb af MC-hjelme. 
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Kommissærernes MC-hjelme er ved at være 7-8 år gamle og bør skiftes. Der er fremsendt ønske om 
betaling af nye, med en mindre egenbetaling. I oplæg var ligeledes pris for Intercom. 
Der var enighed om, at det var på tide med nye hjelme inkl. intercom. 
OO orienterer kommissærerne 

 
4. Rygnumre 

Forud for sæson var der usikkerhed om presset på indskrivning ved første løb angående udlevering 
af numre. Det er gået godt med udlevering ved de første løb. En del henvendelser pr. mail på 
usikkerhed om man kunne genbruge.  
Kort dialog om, at vi skal være skarpere i kommunikationen og udlevering til næste år. TS tænker 
over en løsning. 

 
5. Bemanding dommervogn / indskrivning 

Der mangler frivillige ude ved dommervognen og indskrivning – ca. 4-6 personer. 
Der er meget lav bemanding til løbene på Sjælland med tre mulige frivillige i dommervogn samt en i 
indskrivning. Det er sårbart og det er lange dage.  
TR: Vi har talt om det i flere år, men der skal gøres en indsats og vi kan ikke vente på strategisporene 
til næste år. 
 
MIP var i dommervogn i weekenden for at få større indblik i opgaverne. Opgaven er ikke svær, men 
man skal lige have prøvet det med lidt oplæring over et par løb. Det bedste er at være to til 
opstilling, målgang med videre. 
 
Dialog om, hvordan vi kan hjælpe og hvor vi skal henvende os hos klubberne og dernæst ’bærer’ 
interesserede med ud til løb og ind dommervogn. 
 
Samtidig en snak om de mange felter og dermed de lange dage. Skal klubberne skrue nede for 
felterne og dele det mere op. Ikke umiddelbar opbakning til dette, da der også er økonomi for 
klubberne forbundet med afholdelse af løb. 
 
MIP orienterer Niels Bo i forhold til roadshows ligesom der skal laves kommunikation til de 
sjællandske klubber. Samtidig vil vi prøve at sætte noget på indskrivningen og dommervogn. 
Der ydes honorar samt kørepenge. 
 
Youth Tour giver udfordringer for bemandingen. Det er ikke forsvarligt at arbejde 12-14 timer to 
dage i træk. David går i dialog med klubben om, at man prioriterer børnene fremfor de få tilmeldte 
masterryttere 

 
6. Sorø BMX – Ansøgning om støtte 

AR har fremsendt oplæg til en rekrutterings video som rammer børn for BMX sjællandske klubber 
og for udvikling af sporten for børn. BMX-medlemstal er for nedadgående og der skal gøres en 
indsats.   
TR foreslog at pengene fra Sjællands Cup bruges til dette formål, hvis det skal favne alle de 
sjællandske klubber. AF undersøger denne mulighed. 
 

7. Copenhagen Sprint – BU, orientering 
TR orientererede om status for BU løb til Copenhagen Sprint med spørgsmål på om U19 skal med. 
Der er tre timer, hvor vi har muligheden for at vise, hvad dansk cykelsport kan, fra de U11 til U19.  
Der har være meget dialog om hvorvidt U19 skal med i år eller om vi venter til næste år. Det er 
sikkerhedsmæssigt og bekymringen for, hvordan der bliver kørt – og om der er plads med så mange 
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felter og deltagere. Oplæg fra sikkerhedskonsulenten er, at der er plads til det i tidsplanen, at der 
kan skæres omgange af hos U17 samt U19. Enkelte bestyrelsesmedlemmer mener vi skal vente til 
næste år, så vi har mulighed for evt. justeringer til næste år.  
Det blev aftalt at TR går videre med U19 inkluderes i eventet, at eventet ikke er pointgivende. Der 
skal kommunikeres skarpt til klubber, ryttere og teams, hvilken type løb det er: et event, hvor vi 
viser sporten frem. 
 

8. Storstrømsløbet 
Vi modtog en henvendelse fra Henrik W., der blev sendt til DCU i november. Dengang kom svar fra 
Jens-Erik Majlund, men ikke eventchef. MIP følger op med Niels Bo. Løbet skal håndteres fra DCU og 
ikke fra distriktet. 
 

9. Young Riders Cup 
Grundet sygdom i administrationen, har vi modtaget henvendelse fra DCU om distriktet kan hjælpe 
med et par opgaver til YRC. Afhentning/aflevering af trailer, opsætning, startlister m.v.  
Distriktet har ikke hænderne i øjeblikket og de få frivillige der er, har hænderne fuld. MIP orienterer 
DCU administration om, at vi ikke har mulighed for at hjælpe. 
 

10. Eventuelt 
AR vil gerne vide, hvordan kommissærer får tøj. BMX har fået udleveret en polo og løb strækker sig 
over to dage. Til VM er tøjpakken heller ikke dækkende.  
Normalt kommer tøjet via distriktet. Men til hvis det er for dækning af VM, så er det DCU-opgave. 
TR sender information om kommissærtøj til AF.  
 
SM afholdes i weekenden 10.-11. maj af hhv. Nakskov CC og LFCK.  
TR har bestilt medaljer. Bestyrelsesmedlemmer deltager i begge event. 

 
 
Næste møde: mandag den 16. juni 2025 kl. 17.30, afholdes i Brøndby 
 
 


